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کنهها یکی از گروههای شاخه بندپایان Arthropoda بوده که به همراه عقرب ها، رتیل ها و عنکبوتیان در رده Arachnida (عنکبوتیان) قرار میگیرد. کنهها از لحاظ محیط زندگی در تمام نقاط زندگی یافت میشود، اعم از نواحی گرمسیر، سردسیر، یخ های قطبی، اقیانوس ها و حتی چشمه های آب گرم و غیره. عده از کنهها از آفات درجه یک در گیاهان محسوب میشوند. علاوه بر این آنها میتوانند ناقل بیماری برای گیاهان نیز باشند که از طریق انتقال ویروس به گیاهان صورت میگیرد. کنهها را به کنههای گیاهی mites و کنههای حیوانی ticks تقسیم میکنند. کنههای حیوانی از خون جانوران و حیوانات اهلی تغذیه کرده و از این طریق نیز میتوانند ناقل بیماری حتی برای انسان باشند. بعنوان مثال برخی از آنها میتوانند باعث ایجاد ریزش مو در حیوانات شوند


برخی دیگر از کنهها را تحت عنوان کنههای گردوغبار خانگی house dust mites می شناسند. این گونه کنهها در خانه داخل گردوغبار فرش، تشک و پرده یافت شده و باعث ایجاد عوارض تنفسی شدید مانند انواع آلرژی و حساسیت میگردند. تعدادی نیز می توانند در قاعده مو یا مژه فعالیت کنند.برخی دیگر از آفات مهم انباری بشمار می آیند.کنهها از لحاظ استفاده در مبارزات بیولوژیک و همچنین از لحاظ پوسیدهخواری و کمک به تجزیه مواد در طبیعت بسیار حائز اهمیت اند. آنها از لحاظ تنوع گونهای بسیار متنوع اند که تابحال فقط حدود سی هزار گونه آن شناخته شده که احتمال می رود به نیم میلیون نیز برسد.
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سمپاشی کنه


كنه ها از جانوران کوچک انگلی هستند.

کنهها بندپا هستند و از نظر علمی به دو گروه کنههای حیوانی یا Ticks و سایر کنهها یا MItes تقسیم میشوند که گروه اخیر را برخی هیره مینامند. در باور عامه نام کنه فقط به کنههای حیوانی اطلاق میشود که این نوع کنهها از راه خوردن خون پستانداران، پرندگان و گاه خزندگان و دوزیستان تغذیه میکنند.

کنهها به همراه هیرهها زیرردهٔ کنهسانان (Acarina) را تشکیل میدهند. کنهها دارای انواع یکمیزبانه، دومیزبانه و سهمیزبانه هستند. کنههای ایکسودس، هیالوما و بوافیلوس از خانواده سختکنهها عمدتاً در نشخوارکنندگان ایجاد بیماری میکنند. کنههای مرغی (ارگاس پریسکوس) نیز از خانوادهٔ نرمکنهها هستند. استفاده از انواع سموم حشرهکش مانند کومافوس، فن والریت، پرمترین و فلومترین در مبارزه با این انگلها مؤثر است.


کنه به دو خانواده تقسیم می شوند


	کنه های سخت 
	کنه های نرم



کنه های سخت دارای یک پوشش پشتی سخت که بلافاصله در عقب سرکاذب قرار دارد. این پوشش پشتی در ماده کنه های سخت کوچک و در نر کنه های سخت تمام سطح پشتی را می پوشاند ( کنه های نرم که فاقد این پوشش هستند.)


 





کنه نرم


 





کنه سخت
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بيماری های منتقله از كنه ها


 


بیماری لایم به انگلیسی:( Lyme disease)


نوعی عفونت اسپیروکتی چندسیستمی است. حداقل سه گونه از جنس بورلیا مانند بورلیا بورگدورفری عامل این بیماری هستند. این عوامل بوسیله نیش خانواده سختکنهها (Ixodidae) نوعی کنه منتقل میشوند. آهو و موش در چرخه این بیماری، با اهمیت هستند. مهمترین علائم بیماری تب، سردرد، خستگی، افسردگی و خارش پوستی هستند


 


تب خونریزیدهنده کریمه-کنگو (به انگلیسی: Crimean Congo Haemorrhagic Fever(CCHF))


یک بیماری حاد تبدار و خونریزی دهنده است که از طریق گزش کنه یا تماس با خون یا ترشحات یا لاشه دام و انسان آلوده منتقل میشود.

بیماری اولین بار در سال ۱۹۴۴ در کریمه اوکراین شرح داده شد و نام تب خونریزی دهنده برای آن اعلام شد. در سال ۱۹۶۹ معلوم شد بیماریزای ایجاد کننده تب خونریزی دهنده در کریمه مشابه همان بیماری است که در سال ۱۹۵۶ در جمهوری دموکراتیک کنگو مشاهده شده است. از این رو با توجه به مشابهت نشانهها در هر دو مکان، به بیماری، نام کنونی داده شد. تب خونریزیدهنده کریمه-کنگو در انسان، بیماری شدیدی همراه با مرگ و میر حدود ۳۰ ٪ ایجاد میکند و شیوع بیمارستانی آن نیز بسیار بالا است.


 


تب راجعه کنهای

تب راجعه كنه اي توسط انواعی از بورلیاها مانند بورلیا هرمسی ، بورلیا duttoni و بورلیا parkeri ایجاد میشود. تب راجعه شپشی از تب راجعه کنهای شدیدتر است. کنههای ارنیتودوروس عامل انتقال بیماریند. در برخی کشورهای درحال توسعه مانند آفریقا این گونهها عامل تب راجعه کنهای اپیدمیک هستند. تب راجعه اندمیک به وسیله بورلیاها و توسط کنه جنس اورنتیودوروس ایجاد میشود.
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